Некоммерческое партнерство

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЪЕДИНЕННЫЕ РАЗРАБОТЧИКИ ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ»

(номер в государственном реестре СРО-П-099-23122009)

ПРОТОКОЛ № 357

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – Правления Партнерства

Санкт-Петербург  29 марта 2013 года

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Ремескова Ольга Александровна.

Всего избрано членов Правления – 7 (семь).

Присутствовали члены Правления – Зайцев С.В., Сурков К.В., Рохликов И.П., Андреев В.А.,

Александров А.В, Ремескова О.А.

Кворум имеется.
На заседание приглашены: Петушков А.С. – директор Партнерства, Разживин А.Л. –

руководитель Инспекции Партнерства.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание Правления, утвердить повестку дня и

регламент работы.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание Правления Партнерства.
2. Утвердить повестку дня.
3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в Партнерство и выдаче свидетельства о допуске к работам:

–  ООО «Менделеевский завод металлических конструкций», ИНН 5044085297.

2. О выдаче свидетельств о допуске к работам взамен ранее выданных членам Партнерства:

–  ООО «Строй-Инвест», ИНН 7802201699;

–  ООО «Рубикон», ИНН 7604219750.

3. Об исключении из членов Партнерства:

–  ООО «Грязитеплосервис», ИНН 4826066940.

4. О решении Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года, протокол № 15,

об исключении с 29 марта 2013 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ЗАО «Анзим», ИНН 7811035286;

–  ООО «СтройВектор», ИНН 7840379820.

5. О решении Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года, протокол № 15,

об исключении с 29 марта 2013 года из состава Партнерства следующих предприятий:

–  ПК «Искра», ИНН 4713003040;

–  ООО «РоскомСтрой», ИНН 7814443580;

2

–  ООО «ПромЭнергоСервис», ИНН 2222046031;

–  ООО «Строительная компания «АКРОС», ИНН 5321136605;

–  ЗАО «Интехсталь», ИНН 7816020075;

–  ЗАО «ФОРУС», ИНН 7806035139;

–  ООО «Ремстрой», ИНН 4716032988;

–  ООО «Экогаз», ИНН 3525126376;

–  ООО «ЭнергоСтройМонтаж», ИНН 4706015246;

–  ООО «Капитал Климат», ИНН 5003092390;

–  ООО «СТИВ», ИНН 4720022911;

–  ООО «ЯрСервисСтрой», ИНН 7606046616;

–  ООО «Управление Капитального Ремонта», ИНН 7805467129;

–  ООО «ЭнергоТехсервис», ИНН 7604219084;

–  ООО «Производственная компания «Энергосбережение», ИНН 7602045548;

–  ООО «АВАНГАРД», ИНН 7610085696;

–  ООО «Огнеупор», ИНН 7605000506;

–  ООО «Медицинская Интеграционная Компания», ИНН 7813480388;

–  ООО «АРС», ИНН 2457049030.

Вопрос 1.

1) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «Менделеевский завод

металлических конструкций», ИНН 5044085297, о приеме в Партнерство и выдаче ему

свидетельства о допуске к работам (документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил принять ООО «МЗМК» в Партнерство и выдать ему свидетельство о

допуске к работам.

Члены Правления поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Принять в Партнерство и выдать Свидетельство о допуске к работам

ООО «Менделеевский завод металлических конструкций», ИНН 5044085297.

2. Произвести выдачу свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения, уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

4. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 2.

1) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «Строй-Инвест»,

ИНН 7802201699, о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного

(документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

3

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «Строй-Инвест» свидетельство о допуске к работам

взамен ранее выданного.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Выдать свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного ООО «Строй-

Инвест», ИНН 7802201699.

2. Произвести выдачу нового свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

4. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Слушали: Петушков А.С. предложил рассмотреть заявление ООО «Рубикон»,

ИНН 7604219750, о выдаче свидетельства о допуске к работам взамен ранее выданного

(документы заявителя прилагаются).

Разживин А.Л. сообщил о соответствии документов заявителя установленным требованиям

(акт Инспекции прилагается).

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил выдать ООО «Рубикон» свидетельство о допуске к работам взамен

ранее выданного.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Выдать свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного ООО «Рубикон»,

ИНН 7604219750.

2. Произвести выдачу нового свидетельства в 3х дневный срок после принятия настоящего

решения.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

4. Поручить директору уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 3.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил об отсутствии в настоящее время у члена Партнерства –

ООО «Грязитеплосервис», ИНН 4826066940, свидетельства о допуске хотя бы к одному виду

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Были заданы вопросы.

Зайцев С.В. предложил правлению принять решение об исключении ООО

«Грязитеплосервис» из Партнерства на основании ч.3 ст.55
7
 Градостроительного кодекса

РФ.

Решили: В соответствии с Уставом и внутренними документами Партнерства:

1. Исключить ООО «Грязитеплосервис», ИНН 4826066940, на основании ч.3 ст.55
7

Градостроительного кодекса РФ в связи с отсутствием у предприятия свидетельства о

допуске хотя бы к одному виду работ.

4

2. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов
Партнерства.

3. Поручить директору в установленном порядке и срок уведомить Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом

решении.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 4.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии с
поручением Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года, протокол № 15,

дирекцией совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль в отношении

устранения членами Партнерства: ЗАО «Анзим», ИНН 7811035286; ООО «СтройВектор»,

ИНН 7840379820, оснований для вступления в силу принятого собранием решения об

исключении данных предприятий из состава Партнерства 29 марта 2013 года. Основания для
исключения указанных предприятий из состава Партнерства последними не устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства от 01

ноября 2012, протокол № 15, об исключении ЗАО «Анзим», ИНН 7811035286; ООО

«СтройВектор», ИНН 7840379820, из состава Партнерства с 29 марта 2013 года вступило в

силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.
Решили:

1. Считать, что решение Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года,
протокол № 15, об исключении ЗАО «Анзим», ИНН 7811035286; ООО «СтройВектор»,

ИНН 7840379820, из состава Партнерства с 29 марта 2013 года, принятое на основании

ГрК РФ и внутренних документов Партнерства, вступило в силу.

2. Считать что действие свидетельств о допуске к работам, выданных указанным в п.1

настоящего решения предприятиям, прекращено с даты их исключения из состава
Партнерства.

3. Поручить директору разместить соответствующие сведения в реестре членов Партнерства
и в установленных порядке и срок уведомить Федеральную службу по экологическому,

технологическому и атомному надзору (Ростехнадзор) о принятом решении.

4. Контроль за исполнением принятого решения возложить на секретаря правления.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Вопрос 5.

1) Слушали: Петушков А.С. сообщил членам правления о том, что в соответствии с
поручением Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года, протокол № 15,

дирекцией совместно с инспекцией Партнерства осуществлен контроль в отношении

устранения членами Партнерства: ПК «Искра», ИНН 4713003040; ООО «РоскомСтрой»,

ИНН 7814443580; ООО «ПромЭнергоСервис», ИНН 2222046031; ООО «Строительная
компания «АКРОС», ИНН 5321136605; ЗАО «Интехсталь», ИНН 7816020075; ЗАО

«ФОРУС», ИНН 7806035139; ООО «Ремстрой», ИНН 4716032988; ООО «Экогаз», ИНН

3525126376; ООО «ЭнергоСтройМонтаж», ИНН 4706015246; ООО «Капитал Климат», ИНН

5003092390; ООО «СТИВ», ИНН 4720022911; ООО «ЯрСервисСтрой», ИНН 7606046616;

ООО «Управление Капитального Ремонта», ИНН 7805467129; ООО «ЭнергоТехсервис»,

ИНН 7604219084; ООО «Производственная компания «Энергосбережение», ИНН

7602045548; ООО «АВАНГАРД», ИНН 7610085696; ООО «Огнеупор», ИНН 7605000506;

ООО «Медицинская Интеграционная Компания», ИНН 7813480388; ООО «АРС», ИНН

5

2457049030, оснований для вступления в силу принятого собранием решения об исключении

данных предприятий из состава Партнерства с 29 марта 2013 года. Основания для
исключения указанных предприятий из состава Партнерства последними устранены.

Члены правления задали вопросы Петушкову А.С.

Зайцев С.В. предложил считать, что решения Общего собрания членов Партнерства от 01

ноября 2012 года, протокол № 15, об исключении ПК «Искра», ИНН 4713003040; ООО

«РоскомСтрой», ИНН 7814443580; ООО «ПромЭнергоСервис», ИНН 2222046031; ООО

«Строительная компания «АКРОС», ИНН 5321136605; ЗАО «Интехсталь», ИНН

7816020075; ЗАО «ФОРУС», ИНН 7806035139; ООО «Ремстрой», ИНН 4716032988; ООО

«Экогаз», ИНН 3525126376; ООО «ЭнергоСтройМонтаж», ИНН 4706015246; ООО «Капитал

Климат», ИНН 5003092390; ООО «СТИВ», ИНН 4720022911; ООО «ЯрСервисСтрой», ИНН

7606046616; ООО «Управление Капитального Ремонта», ИНН 7805467129; ООО

«ЭнергоТехсервис», ИНН 7604219084; ООО «Производственная компания
«Энергосбережение», ИНН 7602045548; ООО «АВАНГАРД», ИНН 7610085696; ООО

«Огнеупор», ИНН 7605000506; ООО «Медицинская Интеграционная Компания», ИНН

7813480388; ООО «АРС», ИНН 2457049030, из состава Партнерства с 29 марта 2013 года не
вступило в силу.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.
Решили:

1. Считать, что решение Общего собрания членов Партнерства от 01 ноября 2012 года,
протокол № 15, об исключении ПК «Искра», ИНН 4713003040; ООО «РоскомСтрой»,

ИНН 7814443580; ООО «ПромЭнергоСервис», ИНН 2222046031; ООО «Строительная
компания «АКРОС», ИНН 5321136605; ЗАО «Интехсталь», ИНН 7816020075; ЗАО

«ФОРУС», ИНН 7806035139; ООО «Ремстрой», ИНН 4716032988; ООО «Экогаз», ИНН

3525126376; ООО «ЭнергоСтройМонтаж», ИНН 4706015246; ООО «Капитал Климат»,

ИНН 5003092390; ООО «СТИВ», ИНН 4720022911; ООО «ЯрСервисСтрой», ИНН

7606046616; ООО «Управление Капитального Ремонта», ИНН 7805467129; ООО

«ЭнергоТехсервис», ИНН 7604219084; ООО «Производственная компания
«Энергосбережение», ИНН 7602045548; ООО «АВАНГАРД», ИНН 7610085696; ООО

«Огнеупор», ИНН 7605000506; ООО «Медицинская Интеграционная Компания», ИНН

7813480388; ООО «АРС», ИНН 2457049030, из состава Партнерства с 29 марта 2013

года, принятое на основании ГрК РФ и внутренних документов Партнерства, не вступило

в силу.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель                                            ________________             С.В. Зайцев

Секретарь                                                  _______________  О.А. Ремескова